
DECRETOS

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
Publicação dos atos oficiais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 3047, de 23/03/2017

Diário Oficial
ANO XVIII - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  4062 Ji-Paraná (RO), 24 de julho de 2023

1SUMÁRIO
DECRETOS...................................................................................PÁg. 01
avISO DE lICITaçãO...........................................................PÁg. 01
RESOlUçõES..........................................................................PÁg. 01
PORTaRIaS...............................................................................PÁg. 03

DECRETOS

Decreto 1661 de 21/07/2023, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 225928 e CRC: 8E553BDD). Pág: 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

 

DECRETO N. 1661, DE 21 DE JULHO DE 2023
 

Dispõe sobre a revogação do Decreto n. 4322, de 20
de dezembro de 2022.
  

O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atribuições
legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal,

D E C R E T A:
 
 Art. 1º Fica revogado o  Decreto n. 4322, de 20 de dezembro de 2022, que renovou a cessão do

servidor municipal Antônio Marcos dos Santos, ao Senado Federal.

             Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 14 de julho de
2023.

   Palácio Urupá, aos 21 dias do mês de julho de 2023.

[assinado eletronicamente]
JOAQUIM TEIXEIRA DOS SANTOS

Prefeito em Exercício

 

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br

Documento assinado eletronicamente por JOAQUIM TEIXEIRA DOS SANTOS, PREFEITO EM
EXERCÍCIO, em 24/07/2023 às 12:48, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 19 do Decreto
nº 435 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site transparencia.ji-parana.ro.gov.br, informando o
ID 225928 e o código verificador 8E553BDD.

Docto ID: 225928 v1

Decreto 1662 de 21/07/2023, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 225953 e CRC: 3E023614). Pág: 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

DECRETO N. 1662, DE 21 DE JULHO DE 2023
 

Dispõe sobre a revogação da exoneração do servidor Wesley de
Paula Oliveira do cargo de Supervisor de Máquinas Pesadas da
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos do Anexo I
do Decreto n. 1590/23.

 
O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ  no uso das atribuições

legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal,

D E C R E T A:
 
Art. 1º Fica revogada a exoneração do servidor Wesley de Paula Oliveira do cargo de Supervisor de

Máquinas Pesadas da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos do Anexo I do Decreto n. 1590/23.

Parágrafo Único. Com a revogação citada no caput retorna-se à vigência do Decreto n. 1299, de 14
de junho de 2023, de nomeação do servidor Wesley de Paula Oliveira.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação com efeitos a contar de 18 de julho de
2023.

Palácio Urupá, aos 21 dias do mês de julho de 2023.

[assinado eletronicamente]
JOAQUIM TEIXEIRA DOS SANTOS

Prefeito Em Exercício

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br

Documento assinado eletronicamente por JOAQUIM TEIXEIRA DOS SANTOS, PREFEITO EM
EXERCÍCIO, em 24/07/2023 às 12:48, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 19 do Decreto
nº 435 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site transparencia.ji-parana.ro.gov.br, informando o
ID 225953 e o código verificador 3E023614.

Docto ID: 225953 v1

Decreto 1663 de 21/07/2023, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 225958 e CRC: AAFCDE68). Pág: 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

DECRETO N. 1663, DE 21 DE JULHO DE 2023
 

Nomeia Geisel Ferreira Goulart, para ocupar o cargo em
comissão de Coordenador Administrativo da Secretaria
Municipal de Proteção e Bem Estar Animal do Município
de Ji-Paraná.
 

O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atribuições
legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal,

D E C R E T A:
 
Art. 1º Fica nomeado Geisel Ferreira Goulart, para ocupar o cargo em comissão de Coordenador

Administrativo da Secretaria Municipal de Proteção e Bem Estar Animal do Município de Ji-Paraná.

              Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 18 de julho de
2023.
           

Palácio Urupá, aos 21 dias do mês de julho de 2023.

[assinado eletronicamente]
JOAQUIM TEIXEIRA DOS SANTOS

Prefeito em Exercício

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br

Documento assinado eletronicamente por JOAQUIM TEIXEIRA DOS SANTOS, PREFEITO EM
EXERCÍCIO, em 24/07/2023 às 12:48, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 19 do Decreto
nº 435 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site transparencia.ji-parana.ro.gov.br, informando o
ID 225958 e o código verificador AAFCDE68.

Docto ID: 225958 v1

avISO DE lICITaçãO
PREgãO ElETRÔNICO Nº 0007/2023

PROCESSO aDMINISTRaTIvO Nº 300/2023

A CAMARA MUNICIPAL, de Ji-Paraná, por intermédio da sua Pregoeira Portaria 
n° 129/DRH/CMJP/2021, torna público para conhecimento dos interessados que 
será realizada a licitação, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, para 
REGISTRO DE PREÇO, com critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, 
para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE COFFEE BREAK 
PARA ATENDER A CÂMARA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ, no Valor Total 
Estimado: R$ 118.692,00 (cento e dezoito mil seiscentos e noventa e dois reais). 
Tudo conforme disposto no Edital, cuja sessão de abertura será realizada no dia 03 
de agosto de 2023, às 09h00m (horário de Brasília - DF), realizado no endereço 
eletrônico www.compras.gov.br,  cópia completa do edital será disponibilizada nos 
endereços eletrônicos  www.compras.gov.br   e http://transparencia.jiparana.ro.leg.
br/transparencia/.

Ji-Paraná, 21 de julho de 2023.

adriana Paula Novais
Pregoeira

Portaria 129/DRH/CMJP/2021

RESOlUçõES

http://www.compras.gov.br
http://www.compras.gov.br


7 Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 40622 - Ji-Paraná (RO), 24 de julho de 2023



3
Ji-Paraná (RO), 24 de julho de 2023 - 3Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 4062

PORTaRIaS

ID: 225585 e CRC: 99CFF1D6

04.092.672/0001-25
Av. 2 de Abril
www.ji-parana.ro.gov.br

Município de Ji-Paraná

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

225585ID:

399B51FDFED35BB98F18AEAAA98CC7A3

99CFF1D6

MD5:

CRC:

A9CA5EEEDA23DE7A2F59614E8B1334E93CF75A77B5872D15FE135E7A32B2C0C6SHA256:

Portaria
Tipo do Documento

97
Identificação/Número

21/07/2023
Data

0-0/0Processo:

DocumentoProcesso

Publicação de Portaria 
Súmula/Objeto:

SARA KARINE GOISUsuário:

21/07/2023 12:09:31Criação: 21/07/2023 12:10:15Finalização:

INTERESSADOS

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - SEMOSP Ji-Paraná RO 21/07/2023 12:09:31

ASSUNTOS

SOLICITACAO DE PUBLICACAO 21/07/2023 12:09:31

DOCUMENTOS RELACIONADOS

Memorando 186 21/07/2023 225284

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.ji-parana.ro.gov.br
informando o ID 225585 e o CRC 99CFF1D6.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.

ID: 225609 e CRC: 1BA21A02

04.092.672/0001-25
Av. 2 de Abril
www.ji-parana.ro.gov.br

Município de Ji-Paraná

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

225609ID:

14CCE09DC002BDB624AAEB71D4FF6393

1BA21A02

MD5:

CRC:

5EAE129E55FA8484D897FBD32094E44DA6D3AC471F9737ABA6CB4DA25D7C549CSHA256:

Portaria
Tipo do Documento

98
Identificação/Número

21/07/2023
Data

0-0/0Processo:

DocumentoProcesso

Publicação de Portaria 
Súmula/Objeto:

SARA KARINE GOISUsuário:

21/07/2023 12:15:30Criação: 21/07/2023 12:15:46Finalização:

INTERESSADOS

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - SEMOSP Ji-Paraná RO 21/07/2023 12:15:30

ASSUNTOS

SOLICITACAO DE PUBLICACAO 21/07/2023 12:15:30

DOCUMENTOS RELACIONADOS

Memorando 188 21/07/2023 225598

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.ji-parana.ro.gov.br
informando o ID 225609 e o CRC 1BA21A02.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.


